*rat. Armuzij autem Rex, ut alij permulti, metu & im-*  
*perio coactus tributum illi pendebat. Tunc igitur cū*  
*legati tributum peterent, Rex animo suspenso & an-*  
*xio, quid sibi agendum esset explicare non poterat. re*  
*Albuquer- ad Albuquerium retulit. Iseum sine cura esse iussit.*  
*cij ad Per- Itaq; legatis per vnum è suis comitibus de aduentu, &*  
*farū lega- de valerudinis firmitate gratulat' est. Deinde eos ad-*  
*tos respon- monuit, ciuitatem illam & Armuzij regnum Regis*  
*sum.* *Emmanuelis esse, belli iure subactum, & Armuzij Re-*  
*gen in fidem Emmanuelis Regis præcellentissimi re-*  
*ceptum, ita, vt sibi necesse esset iniuriā ab illo pro-*  
*pulsare. Quod verò ad tributum attinebat, se tributū*  
*Hostile fer- regis ipsius nomine continuò soluturum. Ferculum*  
*culum.* *deinde, in quod tributum erat impositum, coram le-*  
*gatis ipsis euolutum fuit. Erant autem in ferculo glo-*  
*bi ferrei, & sagittæ, & hastarum cuspides, & ferreae fi-*  
*stulae. His explicatis, & in legatorum conspectu propo-*  
*sitis, adiecit is, quem Albuquerius miserat. Hoc est tri-*  
*butum, quod Emmanuel Portugalie, & Algarbiorū,*  
*& Indiae, & Armuzij Rex pendere solet ijs, qui à Re-*  
*gibus sibi subditus tributum exigunt. Hoc responso le-*  
*gati, quamvis minimè ferendam iniuriā Ismaeli Re-*  
*gi omnium potentissimo factam esse claimarent, &*  
*minas etiam iacerent, inanes tamen in patriam rediē-*  
*re. Arx interim ad tinctam altitudinem peruererat, vt*  
*Ducū Lusi- præsidio relictō defendi facilè posse videretur. Duces*  
*tanorū ad- verò molestissimè ferebant, se diutius in eo opere de-*  
*ueritas Al- teneri. Animo namq; reputabant predas, quas agere è*  
*buqueriū conpiratio nauibus hostium potuissent, si circa Arabici sinus in-*  
*troitum mare illud peragrassissent. Ardentes igitur*  
*cupiditate, consilium ineunt, vt nomine Regis ab Al-*  
*būquerio contendant, vi arcis præfecto, quem vellet,*  
*relicto inde discederet. Postulatum hoc scribunt, & no-*  
*miniibus obsignant, & obtestātur, ne contra Regis im-*  
*perium vellet diutius tempus in eo opere conterere,*  
*ad quod efficiendum iussus non fuerat. Aderat scriba*  
*cum postulato, vt fidem scriptis faceret, illum, si postu-*  
*late non satifacceret, officium prodidisse. Is postulatū*  
*de ma-*

de manibus scribæ cùm accepisset, legere noluit, sed  
 sub lapidem, qui erat in arcis limine, ad eam rem pau-  
 lò altius machina sublatum, abdidit. Hac contume- *Lusitanorū*  
 lia Duces offensi, ad Coieatarum, qui maximum a- *ad Coieata*  
 pud Regem locum obtinebat, adeunt, eumque admo *rum de Al*  
 bent, Albuquerium nihil eorum, quæ contra regem *buqueria*  
 Armuzij gesserat, ex Emmanuelis Regis imperio ges- *querela*  
 sisse: sed hominem effrenata mente prædictum & præ-  
 ter modum & rationem laudis appetentem, ea moli-  
 tum fuisse, que fortasse non mediocrem essent offen-  
 sionem animo moderatissimi Regis allatura. Nec e-  
 nim Emmanuel velle, vt nostri Regibus, à quibus  
 nullas iniurias accepissent, bellum inferrent. Id Co- *Coieatarū*  
 ieatarus cùm ab illis accepisset, lætitia incredibiliter *in Albu-*  
 elatus est. Existimauit enim sibi licere minore cum *quercium*  
 peritulo fraudes machinari. Itaque ad Albuquer- *fraudes.*  
 ciūm accedit, cumq; post longum sermonem ve-  
 hementer admonuit, vt classem inde deducere ceret. Illius  
 enim metu mercatores cùd naues minimè cum merci-  
 bus, vt antè solebant, appellere. Et ob eam causam Re-  
 gis vestigalia, quæ maxima ex parte in portorijs con-  
 istebant, imminui, ita, vt tributum, quod fuerat im-  
 positum, soluere propter rei familiaris angustias mi-  
 nimè posset. Dabat præterea fidem, se perfecturum, vt  
 arx illo absente perficeretur, & ita muniretur, vt Al-  
 buquerius ipse cupiebat. Albuquerius ad ea sic re-  
 spondit, vt intelligeret Coieatarus, illum ab institu-  
 to consilio minimè discessurum. Itaque alia via con-  
 cinnare fraudes instituit. Quinq; nautas pecunia cor-  
 rupit, vt Albuqueriū defererent, in quib. erant quidā  
 qui tormenta ænea cōflare sciebant. His aut in conti-  
 nentem traductis, iussit omnia, quæ ad tormenta cōfi-  
 cienda pertineret, largè subministrari, eosq; viectu lau-  
 tissimo, atq; munerib. deliniri. Id cū Albuquerius cō-  
 perisset, misit ad regē & ad Coieatarū, qui nautas sibi  
 cōtinuò tradi postularet. Respōdent illi, homines mi-  
 nimè cōparere. Se tamen operam daturos, vt eos, si la-  
 terent, extrahearent, & ad illū mitterent. Post triduum  
 Y per nun-